
 
 

 

 

DISTRIBUCIÓN DE PLAZAS POR CUERPO, ESPECIALIDAD Y PROVINCIA (1217 Plazas). 27 ESPECIALIDADES 

ÁVILA, BURGOS, PALENCIA, SEGOVIA, VALLADOLID. 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (050). Subgrupo A1. 

CÓDIGO ESPECIALIDAD 

   

PLAZAS PROVINCIA DE EXAMEN 

001 FILOSOFÍA 35 ÁVILA 

002 GRIEGO 8 VALLADOLID 

003 LATÍN 43 VALLADOLID 

004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 145 SEGOVIA 

005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 95 VALLADOLID 

006 MATEMÁTICAS 190 PALENCIA 

007 FÍSICA Y QUÍMICA 95 SEGOVIA 

008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 85 ÁVILA 

009 DIBUJO 27 PALENCIA 

010 FRANCÉS 18 SEGOVIA 

011 INGLÉS 105 BURGOS 

016 MÚSICA 9 BURGOS 

017 EDUCACION FÍSICA 50 BURGOS 

018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 75 ÁVILA 

019 TECNOLOGÍA 60 PALENCIA 

061 ECONOMÍA 11 VALLADOLID 

107 INFORMATICA 35 VALLADOLID 

111 
ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
7 PALENCIA 

112 
ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN 

MECANICA 
4 BURGOS 

124 SISTEMAS ELECTRÓNICOS 10 ÁVILA 

125 SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 15 SEGOVIA 

206 INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 30 SEGOVIA 

227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 30 VALLADOLID 

231 EQUIPOS ELECTRÓNICOS 10 ÁVILA 

 

CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTSA EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL (0598). Subgrupo A2. 

CÓDIGO ESPECIALIDAD 

  

PLAZAS PROVINCIA DE EXAMEN 

004 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 12 PALENCIA 

005 
MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINAS 
10 BURGOS 

010 SOLDADURA 3 VALLADOLID 

 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (050). Subgrupo A1 1192 

CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTSA EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL (0598). 
Subgrupo A2. 

25 

TOTAL DE PLAZAS 1217 

 



 
 

 

 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA (050). Subgrupo A1. 

 

 
TURNO 

 

CÓDIGO ESPECIALIDAD 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

001 FILOSOFÍA 21 4 6 4 

002 GRIEGO 5 1 1 1 

003 LATÍN 26 4 9 4 

004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 87 15 28 15 

005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 57 10 18 10 

006 MATEMÁTICAS 114 19 38 19 

007 FÍSICA Y QUÍMICA 57 10 18 10 

008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 51 9 16 9 

009 DIBUJO 16 3 5 3 

010 FRANCÉS 11 2 3 2 

011 INGLÉS 63 11 20 11 

016 MÚSICA 5 1 2 1 

017 EDUCACION FÍSICA 30 5 10 5 

018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 45 8 14 8 

019 TECNOLOGÍA 36 6 12 6 

061 ECONOMÍA 7 1 2 1 

107 INFORMATICA 21 4 6 4 

111 
ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
4 1 1 1 

112 
ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN 

MECANICA 
2 1 1 0 

124 SISTEMAS ELECTRÓNICOS 6 1 2 1 

125 SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 9 2 2 2 

206 INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 18 3 6 3 

227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 18 3 6 3 

231 EQUIPOS ELECTRÓNICOS 6 1 2 1 

TOTAL 715 125 228 124 

 

 

CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTSA EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL (0598). Subgrupo A2. 

 TURNO 

CÓDIGO ESPECIALIDAD 

   
 

4 1 2 

004 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 10 1 1 

005 MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS 8 1 1 

010 SOLDADURA 2 1 0 

TOTAL 20 3 2 



 
 

 

 


